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gtən ay 60 yaşı tamam olan Rəşad Məcid Prezident Sərəncamı  ilə 
media sahəsində uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə görə 2-ci dərəcəli 
“9ətənə xidmətə görə” ordeninə layiq görüldü. AYB sədrinin müavini, 
Mətbuat Şurasının sədri, “�2�-ci qəzet”in baş redaktoru kimi gün ərzində 
gərgin çalışan, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Əfv 
Məsələləri .omissiyasının üzvü olan, bütün bunlarla bərabər, gözəl şeir 
və məqalələr yazan ünlü qələm sahibinin bütün bunları necə çatdırması, 
sanki, bir sirri-xudadır.

Rəşad Məcid yaradıcılığının 
ədəbi-bədii estetikası

Gününü saatlara deyil, dəqiqələrə 
bölən Rəşad Məcidin hələ giley etdiyini, 
insanlarla ünsiyyətdə təbəssümsüz gö-
ründüyünü də görən olmayıb. Sinəsində 
gəzdirdiyi azərbaycanlı ürəyi ilə tez-tez 
dünyanın bir çox ölkəsində milli  ədəbiy-
yatımızı və mediamızı layiqincə təmsil 
edir, peşəkar yazıları, maraqlı çıxışları ilə 
örnək yaradır, öyrənməkdən və öyrətmək-
dən usanmır. İnsanpərvərliyinə gəldikdə 
isə, həmkarları hamılıqla təsdiqləyər ki, 
Rəşad Məcid daim səmimiyyəti ilə seçilir, 
dostlarının uğuruna qəlbdən sevinir, çətin-
liyi olan hər bir kəsə diqqətlə yanaşıb, im-
kan daxilində köməyini əsirgəmir.

Bir insan üçün 60 yaş müdriklik döv-
rüdürmü, ya yox – demək çətindir, amma 
Rəşad Məcidin həyatda tutduğu mövqe ilə 
artıq çoxdan müdriklik məqamına yetişdi-
yi bəlli faktdır. Akademik İsa Həbibbəyli-
nin onun haqqında yazdığı “Bütün yönləri 
ilə yaradıcı” kitabının �məsul redaktoru fi-
lologiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Ağa-
hüseyn Şükürovdur� təkmilləşdirilmiş 2-ci 
nəşrini oxuduqca bu qənaətlərimiz daha da 
gücləndi. “Bir yüngülvari müqəddimə”-
dən  “Bütün yönləri ilə yaradıcı” adlı ümu-
miləşdirici yekun bölümünə qədər kitabın 
bütün səhifələrindən, bütün sətirlərindən 
tanınmış həmkarımızın rahatlıq bilməyən 
çalışqan obrazı göründü. 

Görkəmli akademikin qələmində Rə-
şad Məcidin yaradıcılıq fəaliyyəti son 
dərəcə dəqiq və lakonik tezislərlə təqdim 
olunub: “Rəşad Məcid çoxcəhətli yaradı-
cılıq fəaliyyətinə malikdir. 9ə o, məşğul 
olduğu bütün yaradıcılıq sahələrində pro-
fessionaldır. Publisistika Rəşad Məcidin 
yaradıcılıq fəaliyyətinin əsas, aparıcı tərə-
fidir, onun gündəlik işidir. Azərbaycanda 
“525-ci qəzet” səviyyəsində müstəqil mət-
buat yaratmaq və bu qəzetin nəsrini uğurla 
davam və inkişaf etdirmək Rəşad Məcidin 
xidmətidir. Rəşad Məcid müstəqillik dövrü 
Azərbaycan publisistikasının əsas yara-
dıcılarından və görkəmli nümayəndələ-
rindən biridir. “10 sentyabr” hekayəsi ilə 
Rəşad Məcid həm də nasirlik səlahiyyəti 
qazanmışdır. Ədəbi tənqid sahəsində də 
o, mükəmməl “yazıçı sözü” deməyi ba-
carır. Rəşad Məcid tam oriMinal bir şairdir. 
Müstəqillik dövrü Azərbaycan şeirinin ya-

radıcıları sırasında özünəməxsus görkəmli 
yeri vardır. Rəşad Məcidin şeirləri mövzu, 
Manr, üslub-yanaşma, bədii təsvir vasitələri 
etibarilə bənzərsizdir”.

Sübuta ehtiyac olmasa da, deyək ki, şa-
irin son yaradıcılıq nümunələri olan “Şuşa 
dəftəri” adlı şeir silsiləsi möhtəşəmliyi ilə 
“Məni oxu�” deyir. İki ay öncə Şuşada bir-
likdə iştirakçısı olduğumuz 9aqif Poeziya 
Günlərinin Rəşad Məcid qələmində poetik 
əks-sədası olan həmin silsiləni digər gözəl 
şairimiz olan 9aqif Bəhmənli “Möhtəşəm-
dir�”, – deyə dəyərləndirdi. Başqalarının 
sezmədiyi, bir növ, böyründən xəbərsiz 
ötdüyü lövhələri, olmuşları, detalları tut-
mağını, poetik yaddaşa çevirməyini ürək-
dən təqdir elədi. Yadımıza Rəşad Məcidin 
orada səsləndirdiyi “Şuşa sevgisi” şeirim 
düşür:

dox da qıvrılır yolu�  
                         yol piyada, can atlı!

hn yetməz zirvəsinə çox  
                           nəsillər can atdı.

Adında qoşa heca –  
                        sanki, qoşa qanaddı

Qopmuş körpə dilindən  
                         qönçə Şuşa sevgisi!

Elə akademik İsa Həbibbəyli də kitabın 
“Rəşad Məcidin Şuşanaməsi” bölümündə 
onun Şuşa şeirlərini yüksək qiymətləndi-
rib: “Rəşad Məcidin “Şuşa dəftəri” şeirlər 
silsiləsi Azərbaycan ədəbiyyatında Qara-
bağ mövzusuna yenidən və yeni ruhda qa-
yıdışın uğurlu bədii nümunələrindəndir« 
“Şuşanın şaxtası”na loğman kimi baxan 
şair Qarabağ muğamının sirrini İlahi kod-
da axtarır« Hiss olunur ki, “Şuşa dəftəri” 
Rəşad Məcidi bu mövzu ilə dərin bağlılığı 
olan daha bir seriala – “/açın çələngini” 
hörməyə doğru aparır...”

Kitabın “/irizm�epik notlar” bölü-
mündə akademik İsa Həbibbəyli Rəşad 
Məcidin lirikasını dərin lirizmlə epik not-
ların üzvi əlaqəsi əsasında yaranan əhə-
miyyətli sənət hadisəsi saydığını bəyan 
edib. “O, cəmiyyətə də, təbiətə də, tarixə 
də, müasir həyata da şeirin gözü ilə baxır”, 
– yazıb.

 “İdealın bədii təcəssümü”ndə Rəşad 
Məcid şeirinin estetik idealı kimi ifadə 
edilən ağatlı oğlan ölkənin bütövlüyünün 
və xalqın milli-mənəvi varlığının etibarlı 
keşikçisi kimi təfsir olunub. 9urğulanıb 
ki, şairin qələmində milli düşüncənin, 
vətənpərvərliyin və müstəqil dövlətçiliyin 
daşıyıcısı olan lirik-romantik qəhrəman 
özünün parlaq bədii təcəssümünü tapıır. 

Yeni nəşrin “Roman” və poetikası”, 
“Dastan”a doğru”, “Müasirlik səlahiyyəti”, 
“Publisistikada özünəməxsusluq”, “Yazıçı 
tənqidi: esselər”, “525-ci qəzet”in hünəri” 
kimi digər bölümlər də mövzuya mükəm-
məl elmi və ədəbi təhlil yanaşma baxımın-
dan diqqət çəkir. Nəticə etibarilə Rəşad 
Məcid bütün yönlərindən səciyyələndi-
rilərək əsl azərbaycançı ziyalı, müstəqillik 
dövrü liro-epik şeirimizin əsas yaradıcıla-
rından biri kimi xarakterizə edilir.  

İnanırıq ki, “Elm və təhsil” nəşriyya-
tında çap olunmuş kitabı oxucular maraqla 
qarşılayacaqlar.  
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“Dəyirmanlar kralı”nın memarlıq incisi 
Bakıda memarlıq tikililəri ilə şəhərin hüsnünə yaraşıq verən küçə 

və prospektlər az deyil.  Paytaxtın belə məkanlarından biri də Murtuza 
Muxtarov küçəsidir. Burada yerləşən və “Ağabala Quliyevin evi” kimi 
tanınan bina milli-romantik üslubu ilə hər kəsi valeh edir. Hazırda bu 
tikili Azərbaycan Memarlar İttifaqının mülkiyyətindədir.  

Bu tarixi abidəni seyr etdikcə, xəyal 
insanı çox uzaqlara aparır. Elə bil hansısa 
dahi rəssamın çəkdiyi incə naxışlı bir tab-
lonu seyr edirsən. Tikilinin belə baxımlı 
görünüşü ötüb keçən hər kəsdə xoş duyğu-
lar oyadır. Bina ilk baxışda “Tac Mahal” 
sənətkarlığını xatırlatsa da, abidənin məhz 
milli memarlığımızın nadir nümunələrin-
dən biri olduğunu öyrəndik. Yüksək dekor 
elementləri ilə göz oxşayan memarlıq in-
cisi hələ də möhtəşəmliyini qorumaqdadır. 

Memarlıq əsərinin tarixi barədə mə-
lumatlar verən Azərbaycan Memarlar 
İttifaqı İdarə Heyətinin katibi, gənc me-
mar Şeyda Novruzzadə dedi:

–X,X əsrin sonlarında Bakının mərkə-
zində Qərb memarlığının müxtəlif çalarları 
ilə stilistik istiqamət meydana gəlmişdi. 
Avropadan dəvət olunmuş memarlar la-
yihələrində, əsasən, eklektika və modern 
üslubdan istifadə etsələr də, bir sıra hal-
larda milli və romantik yönümlü binalar 
da tikirdilər. Bu dövrdə yalnız Bakıda de-
yil, İran, Şimali Qafqaz və Rusiyada da 
dəyirmanları olan, tez-tez Qərbi Avropa 
ölkələrinə səyahət edən Ağabala Quliyev 
öz torpaq sahəsində yerli memarlığı milli 
ənənələrlə qovuşduran bir ev inşa etdirmə-
yi qərara alır. O zaman “dəyirman kralı” 
adlandırılan sahibkarın İçərişəhər ərazi-
sində də milli üslubda tikilmiş bir neçə 
mülkü var idi. O, şəhər tikililərində isti-
fadə olunan sırf Avropa stilistikasına qarşı 
etiraz edərək, polyak əsilli şamaxılı memar 
Yevgeni Skibinskini dəvət edib yeni evinin 
layihəsini sifariş verir. 

Ağabala Quliyev o vaxta qədər Av-
ropanın müxtəlif şəhərlərinin görkəm-
li tikililəri ilə tanış olmuşdu. O, qərara 
gəlmişdi ki, evini milli-romantik ruhda 
tikdirsin. Memardan Şirvanşahlar sarayı-
nın elementlərindən, Yaxın Şərq və ərəb 
memarlığından istifadə etməyi xahiş edir. 
Memar sifarişçinin istəyinə hörmətlə ya-
naşır və binanın layihəsini qısa müddətdə 
işləyib hazırlayır. Yeni yaşayış evi Şir-
vanşahlar sarayında istifadə edilmiş me-
marlıq üslubunun bilavasitə təsiri altında 
tikilir. Bu qədim kompleksin yaxınlığında 
yerləşməsi də sahibkarın qərarında önəm-
li rol oynamışdı. 

 Mühəndis evin planını sadə həll 
edərək, bütün bəzəklərdən fasadlarda və 
interyerlərdə istifadə etmişdi. . İnteryerin 

rəsmlərini işləmək üçün Rusiyadan rəssam 
9ladimir Durov dəvət olunmuşdu. O, sifa-
rişçinin zövqünü nəzərə alaraq, divarlarda 
Şərq mövzusunda pannolar çəkmişdi. 

Sovet dövründə müxtəlif idarələrin 
fəaliyyət göstərməsinə baxmayaraq, bina-
nın ilkin görkəmi dəyişilməyib, hətta divar 
dolabları da saxlanılıb. 19�6-cı ilə kimi 

binada “Şirvanşahlar sarayı kompleksi” 
qoruğunun müdiriyyəti fəaliyyət göstərib. 
Həmin ildən bu günədək Azərbaycan Me-
marlar İttifaqı burada yerləşir.

Söhbət zamanı onu da öyrəndik ki, bi-
nanın çölündə və daxilində bir neçə dəfə 
bərpa işləri aparılıb. Təmir yalnız yeniləş-
dirmə və təmizləmədən ibarət olub. So-
nuncu dəfə 2018-ci ildə Memarlar İttifaqı 
üzvlərinin nəzarəti ilə fasadların təmizlən-
məsi, 1-ci mərtəbədə döşəmələrin üzlən-
məsi həyata keçirilib. glkə əhəmiyyətli 
tarixi memarlıq nümunəsi sayılan bina 
Azərbaycan Nazirlər Kabinetinin müva-
fiq qərarı ilə dövlət qeydiyatına götürülüb. 
Memarlıq incisi gözəl dizayn və interyeri 
ilə buraya gələn qonaqlarda böyük heyran-
lıq doğurur. 

Bəs, 1899-cu ildə inşa olunan bu bi-
nanın sahibi Ağabala Quliyev kim idi" 

Xalq yazıçısı Qılman İlkinin “Bakı və 
bakılılar” kitabında bu barədə ətraflı məlu-

mat var: “1862-ci ildə Bakının Keşlə qəsə-
bəsində anadan olan Ağabala Quliyevin 
atası Hacıqulu yoxsul bir kişi idi. O, sonra-
lar Keşlədən Bakıya köçür. Ehtiyac içində 
yaşayan ata bir müddət sonra oğlu Ağa-
balanı bir buxar dəyirmanında fəhlə işinə 
düzəldir. 8şaqlıqdan fərasətli olan Ağabala 
burada çalışdığı müddətdə dəyirmana aid 
hər işlə maraqlanırmış. Buğda kisələrinin 
daşınmasından tutmuş, buğdanın üyüdül-
məsinədək bütün işləri həvəslə öyrənirmiş. 
Ağabala gördüyü hər işi səliqə ilə yerinə 
yetirdiyi üçün kontor müdiri ondan hər za-
man razı qaldığını deyirmiş. dox keçmir 
ki, çalışqanlığı sayəsində o, sex rəhbəri 
təyin edilir. Gənc olsa da, pulun qədrini bi-
lir və qənaətcilliyi sayəsində yeni vəzifədə 
xeyli sərmayə toplayır”. 

Müəllif bildirir ki, varlanandan sonra 
Ağabala dəyirmanı pulla sahibindən alır 
və özü işlətməyə başlayır. O, dəyirmanın 
köhnə avadanlığını yenisi ilə əvəz edərək, 
gücünü xeyli artırır. Aldığı dəyirman onun-
la bir küçədə olan “malakan varlısı” Sko-
belevin dəyirmanı ilə �indiki Xəqani küçə-
si� rəqabətdə geri qalırdısa, avadanlığın 
sazlığı və buraxılan məhsulun keyfiyyəti 
ilə nəinki Skobelevin, hətta Sadıxov qar-
daşlarının, H.Z.Tağıyevin, Kretingen və 
Qlaz qardaşlarının dəyirmanlarını da geri-
də qoyur.

 Bir müddət sonra Ağabala Quli-
yevin  fəaliyyəti daha da genişlənir. O, 
Şimali Qafqazda un, düyü təmizləyən, 
kraxmal dəyirmanları tikdirib, işə salır. 
9ladiqafqazda, Stavropolda, Samarada, 
Qroznıda və Beslanda tikdirdiyi dəyirman-
lar ona bütün Rusiyada şöhrət qazandırır. 
Bununla da Ağabala Quliyev Rusiyada də-
yirman işinin böyük bilicisi kimi tanınma-
ğa başlayır. 1916-cı ildə Bakıda baş verən 
qiyam zamanı çörək çatışmazlığı üzündən 
mağazalar, ərzaq anbarları və dəyirmanlar 
hücuma məruz qalıb. Bu hadisə şəhərin 
tarixində “Babıy bunt” kimi yadda qalıb. 
Bazarlar talan edilib, digər dəyirmanlarla 
yanaşı, Ağabalanın  dəyirmanı da ziyana 
uğrayıb. 

Ağabala Quliyev şəhərdə uca binalar 
tikdirməyi sevmirmiş. Murtuza Muxta-
rov küçəsində tikdirdiyi yaşayış binası 
isə şəhərin ən əzəmətli tikililərindən he-
sab edilir. O binaya istər daxildən, istər-
sə də xaricdən arxitektura elementləri ilə 
 bəzəklər vurulmuşdu. 

Manaf Süleymanov göstərir ki, Ağaba-
la Quliyevin 3 qız, 1 oğul övladı olub. Oğlu 
Ağa İsmayıl, qızları – Rübabə, Səriyyə və 
Sara xanım həmin binada boya-başa çatıb-
lar: “Ağabala Quliyev həm də xeyriyyəçi, 
1905-ci ildə təsis olunmuş Müsəlman Xey-
riyyə Cəmiyyətinin ilk müəssisələrindən 
idi. O, “dəyirmanlar kralı” kimi tanınmaq-
dan savayı, ictimai xadim kimi də ad-san 
qazanmışdı. O zamanlar Bakının həyatında 
elə bir hadisə olmazdı ki, Ağabala Quliyev 
onda öz maddi və mənəvi dəstəyi ilə işti-
rak etməsin. O, dövlət quruculuğunda, icti-
mai-mədəni tədbirlərdə, xalq təsərrüfatına 
dair sahələrdə böyük xidmətlər göstərirdi”. 

Əlbəttə, Bakı hər zaman görkəmli ta-
rixi tikililəri ilə dünyanın ən gözəl şəhər-
ləri sırasında yer alıb. Zaman ötdükcə, 
bu siyahıya yeni-yeni bənzərsiz abidələr 
də əlavə olunur. Bu gün paytaxtımızın 
 cəlbəediciliyi ilə seçilən müasir binaları 
şəhərin tarixi memarlığına yeni ahəng gəti-
rir və Bakı günü-gündən gözəlləşir.
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Bir kitabın söylətdikləriPaytaxtın tarixi binaları

Şəhid ailələrinə təhsil dəstəyi

“YAŞAT” )ondu bu il də tələbə adı qazanan şəhid övladlarına 2 min 
AZN pul mükafatı verəcək.  

Bu barədə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında 9ətəndaşlara Xidmət və 
Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentli-
yinin sədri hlvi Mehdiyev ali təhsil müəs-
sisələrinə qəbul olunan şəhid ailə üzvləri 
ilə görüşdə bildirib. O, gəncləri təbrik edib, 

təhsildə və gələcək fəaliyyətlərində uğurlar 
arzulayıb.

Görüş iştirakçılarına fondun təsis etdi-
yi birdəfəlik pul mükafatının sertifikatları 
təqdim olunub.  
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Azərbaycan Əmək və Sosial Münasibətlər Akademiyası 
kafedra müdiri vəzifəsini tutmaq üçün

MhSABİQƏ E/AN EDİR
Həmkarlar İttifaqı Hərəkatı və Sosial fənlər -  kafedra müdiri.
Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin kafedra müdiri vəzifəsinə müvafiq kafed-

ranın profilinə uyğun yüksək, peşə-ixtisas hazırlığı, elmi ad və elmi dərəcələri olma-
lıdır. Sənədlər Elm və Təhsil Nazirliyi Kollegiyasının 15  noyabr 201�-ci il tarixli, 5�5 
saylı qərarı ilə təsdiqlənmiş qaydalara əsasən elan dərc olunandan bir ay müddətinə-
dək akademiyaya təqdim edilməlidir.

Telefonlar –  563-13-0�, 563-06-88.
hnvan – AZ 1130, Bakı şəhəri, Azadlıq prospekti 181.

“Dağılan tifaq” 
Şuşa teatrında
%X JüQ ùXúa '|YOəW 0XsiTiOi 'raP 

7HaWrı \HQi P|YsüPüQüQ aoıOıúıQı HdəcəN� 
7HaWrıQ \aradıcı hH\əWi ΨEdürrəhiP Eə\ 
+aTYHrdi\HYiQ ³'a÷ıOaQ WifaT´ S\HsiQi WəT-
diP HdəcəN�   

Tamaşada )ikrət Əmirovun əsərlərin-
dən, xalq musiqilərindən və Əməkdar mə-
dəniyyət işçisi, tarzən Nəsib Məhərrəmovun 
lent yazısından istifadə olunub.

Səhnə əsərinin quruluşçu reMissoru teat-
rın direktoru, Əməkdar artist Yadigar Mura-
dov, reMissoru /alə Şirinova, quruluşçu rəs-
samı 9aleh Məmmədov, musiqi tərtibatçısı 
Əməkdar artist Azad Məmmədovdur. Rolla-
rı Xalq artisti Şükufə Musayeva, Əməkdar 
artistlər Teymur Məmmədov, Nazir Rüstə-
mov, Azad Məmmədov və digər aktyorlar 
ifa edirlər.
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Gəncədə “Nizami günləri”

Mədəniyyət Nazirliyi və Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin dəstəyi ilə 
Gəncə şəhərində dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 
xatirəsinə həsr olunmuş “Nizami günləri” layihəsinin açılışı olub.

Mərasimdə  akademik Rafael Hüsey-
nov “Nizami Gəncəvi ədəbi məktəbinin 
Şərq və Qərb ədəbi-mədəni təfəkküründə 
yeri”,  filologiya elmləri üzrə fəlsəfə dok-
toru İlahə Hacıyeva “Anadilli “Xəmsə” 
ardıcılları: bütöv və fraqmentar cavablar”, 
Əməkdar rəssam Elçin Hami Axundov 
“Nizami şəxsiyyəti və irsinin animasi-
ya həllinin problemləri və “Xəmsə” sü-
Metləri”, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
Əlimuxtar Muxtarov “Azərbaycan ədə-
biyyatında Nizami Gəncəvi obrazı” möv-

zularında çıxış ediblər.
Daha sonra Nizami məqbərəsində 

Əməkdar incəsənət xadimi Hafis Quliye-
vin reMissorluğu ilə Gəncə Dövlət Milli 
Dram Teatrının aktyorlarının ifasında ilk 
dəfə �5 qapı� tamaşası təqdim olunub. Ta-
maşanın libretto müəllifi Şahin Musaoğlu, 
bəstəkarı isə Tamilla Əhədovadır.

/ayihə sentyabrın 15-dək müxtəlif 
proqramlarla davam edəcək.
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